
 
 

Муниципальный совет 

муниципального образования поселок Смолячково 

(шестой созыв) 

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, литера А, пом. 1-Н 

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26 e-mail: ms@mo-smol.ru 

РЕШЕНИЕ 

(С изменениями от 27.02.2023 Решение МС МО пос. Смолячково № 9, от 30.10.2023 

Решение МС МО пос. Смолячково № 36) 

 

О бюджете внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Смолячково на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Смолячково и Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 

образовании города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково» 

Муниципальный совет  

решил: 

1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково:  

на 2023 год – в сумме 29 300,0 тыс. руб.;  

на 2024 год – в сумме 26 682,4 тыс. руб.;  

на 2025 год – в сумме 27 885,7 тыс. руб.  

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково:  

на 2023 год – в сумме 29 875,8 тыс. руб.;  

на 2024 год – в сумме 26 682,4 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 610,0 тыс. руб.;  

на 2025 год – в сумме 27 885,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 1 270,0 тыс. руб.  

3. Утвердить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково:  

на 2023 год – в сумме 575,8 тыс. руб.;  

на 2024 год – в сумме 0 тыс. руб.;  

на 2025 год – в сумме 0 тыс. руб. 

4. Утвердить доходы бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 1 к настоящему 

решению. 

02 декабря 2022 г. № 40 поселок Смолячково 



 

 

5. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-

Петербурга: 

на 2023 год – 29 090,5 тыс. руб. 

на 2024 год – 26 462,7 тыс. руб. 

на 2025 год – 27 655,9 тыс. руб. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению 

№ 2 к настоящему решению. 

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 3 к настоящему решению. 

8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 4 к настоящему решению. 

9. Утвердить общий объем ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств:  

в 2023 году в сумме 288,5 тыс. руб.  

в 2024 году в сумме 302,5 тыс. руб.  

в 2025 году в сумме 316,4 тыс. руб.  

10. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям: 

по состоянию на 01 января 2024 года в сумме 0,00 руб. 

по состоянию на 01 января 2025 года в сумме 0,00 руб. 

по состоянию на 01 января 2026 года в сумме 0,00 руб. 

11. Утвердить резервный фонд Местной администрации муниципального образования 

поселок Смолячково: 

на 2023 год в сумме 5,0 тыс. руб.  

на 2024 год в сумме 5,0 тыс. руб.  

на 2025 год в сумме 5,0 тыс. руб.  

12. Расходование средств бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково допускается 

исключительно в целях исполнения расходных обязательств внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Смолячково, а также в целях исполнения отдельных государственных 

полномочий, переданных органам местного самоуправления. 

13. В ходе исполнения бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково предоставить право 

Местной администрации муниципального образования поселок Смолячково без 

внесения изменений в настоящее решение: 

- вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов, 

подразделов, целевых статей и видов расходов в случаях, необходимых для изменения 

бюджетной классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в 

текущем финансовом году; 

- осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований, образовавшихся в 

результате экономии от использования бюджетных ассигнований на оказание 

муниципальных услуг, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 

расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 



 

 

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального 

образования поселок Смолячково на эти цели в текущем финансовом году. 

14. Решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит официальному 

опубликованию. 
 

 

Глава муниципального образования поселок 

Смолячково, исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета 

 

 

  

  

А.Е. Власов 
 



 

 

Приложение №1 

к Решению МС МО пос. Смолячково 

от 02.12.2022 г. № 40 
 

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

(С изменениями от 27.02.2023 Решение МС МО пос. Смолячково № 9) 

(тыс. руб.) 

№ п/п Код дохода Наименование 2023 год 
Плановый период 

2024 год 2025 год 

I 
000 1 00 0000 0 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
209,5 219,7 229,8 

1.1 
000   1 01 00000 00 

0000 000 
НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 151,5 158,9 166,2 

1.1.1 
182 1 01 02010 01 

0000 110  

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

151,5 158,9 166,2 

1.2 
000 1 13 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

58,0 60,8 63,6 

1.2.1 
889 1 13 02063 03 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

58,0 60,8 63,6 

2 
000 2 00 00000 00 

0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 29 090,5 26 462,7 27 655,9 

2.1 
000 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

29 090,5 26 462,7 27 655,9 

2.1.1 
000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
22 881,6 23 982,4 25 062,4 

2.1.1.1 
889 2 02 15001 03 

0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

22 881,6 23 982,4 25 062,4 

2.1.2 
000 2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

3 843,4   

2.1.2.1 
889 2 02 29999 03 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

3843,4   

2.1.3 
000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 365,5 2 480,3 2 593,5 

2.1.3.1 
889 2 02 30024 03 

0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

2 356,7 2 471,1 2 583,9 

2.1.3.2 
889 2 02 30024 03 

0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-
8,8 9,2 9,6 



 

 

Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению 

протоколов об административных 

правонарушениях 

  ВСЕГО   29 300,0 26 682,4 27 885,7 



 

 

Приложение №2 

к Решению МС МО пос. Смолячково 

от 02.12.2022 г. № 40 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Смолячково на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов 

(С изменениями от 27.02.2023 Решение МС МО пос. Смолячково № 9, от 30.10.2023 

Решение МС МО пос. Смолячково № 36) 

(тыс. руб.) 

№ п/п Наименование 

Код 

разде

ла, 

подра

здела 

Код целевой 

статьи 

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов 

2023 

год 

Плановый 

период 

2024 

год 
2025 год 

1 Общегосударственные вопросы 0100     12 951,6 13 524,4 14 141,9 

1.1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     1 701,5 1 783,9 1 865,4 

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 00200 00010   1 701,5 1 783,9 1 865,4 

1.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0102 00200 00010 100 1 701,5 1 783,9 1 865,4 

1.2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103     970,6 803,2 835,3 

1.2.1. 

Расходы на обеспечение 

деятельности представительного 

органа муниципального образования 

0103 00200 00020   854,6 707,2 739,3 

1.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 00200 00020 200 850,2 702,8 734,9 

1.2.1.2 Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00020 800 4,4 4,4 4,4 

1.2.2 

Членские взносы на осуществление 

деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его 

органов 

0103 09200 00440   116,0 96,0 96,0 

1.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00440 800 116,0 96,0 96,0 

1.3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     9 987,7 10 686,9 11 179,6 

1.3.1 Глава Местной администрации 0104 00200 00031   1 701,5 1 783,9 1 865,4 

1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях 0104 00200 00031 100 1 701,5 1 783,9 1 865,4 



 

 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

1.3.2 

Содержание и обеспечение 

деятельности местной 

администрации муниципального 

образования 

0104 00200 00030   5 929,5 6 431,9 6 730,3 

1.3.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

0104 00200 00030 100 4 608,1 4 831,5 5 052,2 

1.3.2.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 00200 00030 200 1 321,2 1 600,3 1 678,0 

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00030 800 0,2 0,1 0,1 

1.3.3 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

0104 00200 G0850   2 356,7 2 471,1 2 583,9 

1.3.3.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

0104 00200 G0850 100 2 197,7 2 304,3 2 409,5 

1.3.3.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 00200 G0850 200 159,0 166,8 174,4 

1.4 Резервные фонды 0111     5,0 5,0 5,0 

1.4.1 
Резервный фонд Местной 

администрации 
0111 07000 00060   5,0 5,0 5,0 

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00060 800 5,0 5,0 5,0 

1.5 
Другие общегосударственные 

расходы 
0113     286,8 245,4 256,6 

1.5.1 
Формирование архивных фондов 

органов местного самоуправления 
0113 09000 00071   223,5 179,0 187,2 

1.5.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 09000 00071 200 223,5 179,0 187,2 

1.5.2 
Проведение публичных слушаний и 

собраний граждан 
0113 09200 00073   54,5 57,2 59,8 

1.5.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 09200 00073 200 54,5 57,2 59,8 

1.5.3 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга 

0113 09200 G0100   8,8 9,2 9,6 

1.5.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 09200 G0100 200 8,8 9,2 9,6 

2 Национальная безопасность и 0300     30,0 31,2 33,0 



 

 

правоохранительная деятельность 

2.1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310     5,0 5,2 5,5 

2.1.1 

Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения способам 

защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях, а также 

способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении военных 

действий или вследствие этих 

действий 

0310 79504 00090   5,0 5,2 5,5 

2.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 79504 00090 200 5,0 5,2 5,5 

2.2 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314     25,0 26,0 27,5 

2.2.1 

Участие в профилактике терроризма 

и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма 

и экстремизма на территории 

муниципального образования 

0314 79506 00520   5,0 5,2 5,5 

2.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 79506 00520 200 5,0 5,2 5,5 

2.2.2 

Участие в деятельности по 

профилактике правонарушений в 

Санкт-Петербурге в соответствии с 

федеральным законодательством и 

законодательством Санкт-

Петербурга 

0314 79510 00510   10,0 10,4 11,0 

2.2.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 79510 00510 200 10,0 10,4 11,0 

2.2.3 

Участие в реализации мероприятий 

по охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего табачного 

дыма и последствий потребления 

табака на территории 

муниципального образования 

0314 79513 00540      

2.2.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 79513 00540 200    

2.2.4 

Участие в создании условий для 

реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на 

территории муниципального 

образования, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов 

0314 79515 00560   5,0 5,2 5,5 

2.2.4.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 79515 00560 200 5,0 5,2 5,5 

2.2.5 
Участие в установленном порядке в 

мероприятиях по профилактике 
0314 79516 00530   5,0 5,2 5,5 



 

 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, новых 

потенциально опасных 

психоактивных веществ, 

наркомании в Санкт-Петербурге 

2.2.5.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 79516 00530 200 5,0 5,2 5,5 

3 Национальная экономика 0400     3 178,5 3 369,8 3 523,8 

3.1 Общеэкономические вопросы 0401      36,5 38,2 

3.1.1 

Участие в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы 

время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы, безработных граждан в 

возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 

среднее профессиональное 

образование и ищущих работу 

впервые 

0401 79507 00121    36,5 38,2 

3.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0401 79507 00121 200  36,5 38,2 

3.2 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409     3 178,5 3 333,3 3 485,6 

3.2.1 

Текущий ремонт и содержание 

дорог, расположенных в пределах 

границ муниципального 

образования  

0409 79512 00110   3 178,5 3 333,3 3 485,6 

3.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 79512 00110 200 3 178,5 3 333,3 3 485,6 

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     9 596,0 4 192,7 3 736,2 

4.1 Благоустройство 0503     9 596,0 4 192,7 3 736,2 

4.1.1 

Содержание территорий в части 

обеспечения ремонта покрытий, и 

проведения санитарных рубок (в том 

числе удаление аварийных, больных 

деревьев и кустарников) на 

территориях, не относящихся к 

территориям зеленых насаждений в 

соответствии с законом Санкт-

Петербурга 

0503 79501 00131   389,3   

4.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 79501 00131 200 389,3     

4.1.2 

Размещение, содержание 

спортивных, детских площадок, 

включая ремонт расположенных на 

них элементов благоустройства 

0503 79501 00132   516,7 78,1 81,7 

4.1.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 79501 00132 200 516,7 78,1 81,7 

4.1.3 

Размещение, содержание, включая 

ремонт, ограждений декоративных, 

ограждений газонных, полусфер, 

надолбов, приствольных решеток, 

устройств для вертикального 

озеленения и цветочного 

оформления, навесов, беседок, 

0503 79501 00133   731,5 20,0 20,0 



 

 

уличной мебели, урн, элементов 

озеленения, информационных щитов 

и стендов; размещение 

планировочного устройства, за 

исключением велосипедных 

дорожек, размещение покрытий, 

предназначенных для 

кратковременного и длительного 

хранения индивидуального 

автотранспорта 

4.1.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 79501 00133 200 731,5 20,0 20,0 

4.1.4 

Временное размещение, содержание, 

включая ремонт, элементов 

оформления Санкт-Петербурга к 

мероприятиям, в том числе 

культурно-массовым мероприятиям, 

городского, всероссийского и 

международного значения 

0503 79501 00134   535,5 145,6 152,2 

4.1.4.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 79501 00134 200 535,5 145,6 152,2 

4.1.5 

Организация работ по 

компенсационному озеленению в 

отношении территорий зеленых 

насаждений общего пользования 

местного значения, 

осуществляемому в соответствии с 

законом Санкт-Петербурга 

0503 79501 00151   20,6   

4.1.5.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 79501 00151 200 20,6   

4.1.6 

Содержание, в том числе уборку, 

территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного 

значения (включая расположенных 

на них элементов благоустройства), 

защиту зеленых насаждений на 

указанных территориях 

0503 79501 00152   1 510,2 1 583,7 1 656,1 

4.1.6.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 79501 00152 200 1 510,2 1 583,7 1 656,1 

4.1.7 

Проведение паспортизации 

территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного 

значения на территории 

муниципального образования, 

включая проведение учета зеленых 

насаждений искусственного 

происхождения и иных элементов 

благоустройства, расположенных в 

границах территорий зеленых 

насаждений общего пользования 

местного значения 

0503 79501 00153   124,7 130,8 136,7 

4.1.7.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 79501 00153 200 124,7 130,8 136,7 

4.1.8 

Создание (размещение), 

переустройство, восстановление и 

ремонт объектов зеленых 

насаждений, расположенных на 

территориях зеленых насаждений 

0503 79501 00154   744,9 2 234,5 1 689,5 



 

 

общего пользования местного 

значения 

4.1.8.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 79501 00154 200 744,9 2 234,5 1 689,5 

4.1.9 

Содержание, благоустройство и 

восстановление мест погребения, 

воинских захоронений и 

мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих память 

погибших 

0503 79501 00164   9,5     

4.1.9.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 79501 00164 200 9,5     

4.1.10 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий программы 

«Петербургские дворы» 

0503 79501 SP001   1 044,8   

4.1.10.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 79501 SP001 200 1 044,8   

4.1.11 

Расходы на осуществление работ в 

сфере озеленения на территории 

муниципального образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий программы 

«Петербургские дворы» 

0503 79501 SP002   2 798,6   

4.1.11.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 79501 SP002 200 2 798,6   

4.1.12 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за счет 

местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий 

программы «Петербургские дворы» 

0503 79501 MP001   318,0   

4.1.12.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 79501 MP001 200 318,0   

4.1.13 

Расходы на осуществление работ в 

сфере озеленения территории 

муниципального образования за счет 

местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий 

программы «Петербургские дворы» 

0503 79501 MP002   851,7   

4.1.13.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 79501 MP002  851,7   

5 Охрана окружающей среды 0600     5,0 5,2 5,5 

5.1 
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
0605     5,0 5,2 5,5 

5.1.1 

Осуществление экологического 

просвещения, а также организация 

экологического воспитания и 

формирование экологической 

культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными 

отходами  

0605 79517 00570   5,0 5,2 5,5 

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 0605 79517 00570 200 5,0 5,2 5,5 



 

 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6 Образование 0700     152,6 132,2 138,1 

6.1 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705     132,6 111,2 116,2 

6.1.1 

Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц 

местного самоуправления, членов 

выборных органов местного 

самоуправления, депутатов 

муниципальных советов 

муниципальных образований, 

муниципальных служащих и 

работников муниципальных 

учреждений 

0705 42800 00180   132,6 111,2 116,2 

6.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 42800 00180 200 132,6 111,2 116,2 

6.2 Молодежная политика 0707     20,0 21,0 21,9 

6.2.1 

Профилактика дорожно-

транспортного травматизма на 

территории муниципального 

образования 

0707 79511 00490   20,0 21,0 21,9 

6.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 79511 00490 200 20,0 21,0 21,9 

7 Культура, кинематография 0800     3 273,6 4 095,7 4 282,9 

7.1 Культура 0801     3 273,6 4 095,7 4 282,9 

7.1.1 

Организация и проведение местных 

и участие в организации и 

проведении городских праздничных 

и иных зрелищных мероприятий 

0801 79502 00200   1 915,3 2 433,3 2 544,5 

7.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 79502 00200 200 1 915,3 2 433,3 2 544,5 

7.1.2 

Организация и проведение 

досуговых мероприятий для жителей 

муниципального образования 

0801 79509 00550   1 358,3 1 662,4 1 738,4 

7.1.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 79509 00550 200 1 358,3 1 662,4 1 738,4 

8 Социальная политика 1000     288,5 302,5 316,4 

8.1. Социальное обеспечение населения 1003     288,5 302,5 316,4 

8.1.1 

Расходы на выплату ежемесячной 

доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

1003 50500 00230   288,5 302,5 316,4 

8.1.1.1 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1003 50500 00230 300 288,5 302,5 316,4 

9 Физическая культура и спорт 1100     46,4 46,1 48,3 

9.1 Физическая культура 1101     46,4 46,1 48,3 

9.1.1 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий 

муниципального образования 

1101 79505 00240   46,4 46,1 48,3 

9.1.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
1101 79505 00240 200 46,4 46,1 48,3 



 

 

(муниципальных) нужд 

10 Средства массовой информации 1200     353,6 372,6 389,6 

10.1 
Периодическая печать и 

издательства 
1202     353,6 372,6 389,6 

10.1.1 

Учреждение печатного средства 

массовой информации для 

опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения 

проектов муниципальных правовых 

актов, иной информации 

1202 45700 00250   353,6 372,6 389,6 

10.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 45700 00250 200 353,6 372,6 389,6 

  Итого расходов       29 875,8 26 072,4 26 615,7 

11 Условно утвержденные расходы         610,0 1 270,0 

  Всего расходов       29 875,8 26 682,4 27 885,7 

 

 



 

 

Приложение №3 

к Решению МС МО пос. Смолячково 

от 02.12.2022 г. № 40 
 

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Смолячково на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

(С изменениями от 27.02.2023 Решение МС МО пос. Смолячково № 9) 

(тыс. руб.) 

№ Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

разд

ела, 

подр

азде

ла 

Код целевой 

статьи 

Код 

груп

пы 

вида 

расхо

дов 

2023 

год 

Плановый 

период 

2024 

год 

2025 

год 

1 

Муниципальный совет 

муниципального образования 

поселок Смолячково 

934       2 672,1 2 587,1 2 700,7 

1.1 Общегосударственные вопросы 934 0100     2 672,1 2 587,1 2 700,7 

1.1.1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

934 0102     1 701,5 1 783,9 1 865,4 

1.1.1.1 
Глава муниципального 

образования 
934 0102 00200 00010   1 701,5 1 783,9 1 865,4 

1.1.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

934 0102 00200 00010 100 1 701,5 1 783,9 1 865,4 

1.1.2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

934 0103     970,6 803,2 835,3 

1.1.2.1. 

Расходы на обеспечение 

деятельности представительного 

органа муниципального 

образования 

934 0103 00200 00020   854,6 707,2 739,3 

1.1.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0103 00200 00020 200 850,2 702,8 734,9 

1.1.2.1.2 Иные бюджетные ассигнования 934 0103 00200 00020 800 4,4 4,4 4,4 

1.1.2.2 

Членские взносы на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

934 0103 09200 00440   116,0 96,0 96,0 

1.1.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 934 0103 09200 00440 800 116,0 96,0 96,0 

2 

Местная администрация 

муниципального образования 

поселок Смолячково 

889       27 203,7 23 485,3 23 915,0 

2.1 Общегосударственные вопросы 889 0100     10 279,5 10 937,3 11 441,2 

2.1.1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

889 0104     9 987,7 10 686,9 11 179,6 



 

 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

2.1.1.1 Глава Местной администрации 889 0104 00200 00031   1 701,5 1 783,9 1 865,4 

2.1.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

889 0104 00200 00031 100 1 701,5 1 783,9 1 865,4 

2.1.1.2 

Содержание и обеспечение 

деятельности местной 

администрации 

889 0104 00200 00030   5 929,5 6 431,9 6 730,3 

2.1.1.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

889 0104 00200 00030 100 4 608,1 4 831,5 5 052,2 

2.1.1.2.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0104 00200 00030 200 1 321,2 1 600,3 1 678,0 

2.1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 889 0104 00200 00030 800 0,2 0,1 0,1 

2.1.1.3 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

889 0104 00200 G0850   2 356,7 2 471,1 2 583,9 

2.1.1.3.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

889 0104 00200 G0850 100 2 197,7 2 304,3 2 409,5 

2.1.1.3.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0104 00200 G0850 200 159,0 166,8 174,4 

2.1.2 Резервные фонды 889 0111     5,0 5,0 5,0 

2.1.2.1 
Резервный фонд Местной 

администрации 
889 0111 07000 00060   5,0 5,0 5,0 

2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 889 0111 07000 00060 800 5,0 5,0 5,0 

2.1.3 
Другие общегосударственные 

расходы 
889 0113     286,8 245,4 256,6 

2.1.3.1 

Формирование архивных фондов 

органов местного 

самоуправления 

889 0113 09000 00071   223,5 179,0 187,2 

2.1.3.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0113 09000 00071 200 223,5 179,0 187,2 

2.1.3.2 
Проведение публичных 

слушаний и собраний граждан 
889 0113 09200 00073   54,5 57,2 59,8 

2.1.3.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0113 09200 00073 200 54,5 57,2 59,8 



 

 

2.1.3.3 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

889 0113 09200 G0100   8,8 9,2 9,6 

2.1.3.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0113 09200 G0100 200 8,8 9,2 9,6 

2.2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

889 0300     30,0 31,2 33,0 

2.2.1 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

889 0310     5,0 5,2 5,5 

2.2.1.1 

Проведение подготовки и 

обучения неработающего 

населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам 

защиты от опасностей, 

возникающих при ведении 

военных действий или 

вследствие этих действий 

889 0310 79504 00090   5,0 5,2 5,5 

2.2.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0310 79504 00090 200 5,0 5,2 5,5 

2.2.2 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

889 0314     25,0 26,0 27,5 

2.2.2.1 

Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 

889 0314 79506 00520   5,0 5,2 5,5 

2.2.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0314 79506 00520 200 5,0 5,2 5,5 

2.2.2.2 

Участие в деятельности по 

профилактике правонарушений 

в Санкт-Петербурге в 

соответствии с федеральным 

законодательством и 

законодательством Санкт-

Петербурга 

889 0314 79510 00510   10,0 10,4 11,0 

2.2.2.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0314 79510 00510 200 10,0 10,4 11,0 

2.2.2.3 

Участие в реализации 

мероприятий по охране здоровья 

граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака 

на территории муниципального 

образования 

889 0314 79513 00540      

2.2.2.3.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
889 0314 79513 00540 200    



 

 

(муниципальных) нужд 

2.2.2.4 

Участие в создании условий для 

реализации мер, направленных 

на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия, сохранение и развитие 

языков и культуры народов 

Российской Федерации, 

проживающих на территории 

муниципального образования, 

социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, 

профилактику 

межнациональных 

(межэтнических) конфликтов 

889 0314 79515 00560   5,0 5,2 5,5 

2.2.2.4.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0314 79515 00560 200 5,0 5,2 5,5 

2.2.2.5 

Участие в установленном 

порядке в мероприятиях по 

профилактике незаконного 

потребления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, новых потенциально 

опасных психоактивных 

веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге 

889 0314 79516 00530   5,0 5,2 5,5 

2.2.2.5.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0314 79516 00530 200 5,0 5,2 5,5 

2.3 Национальная экономика 889 0400     3 178,5 3 369,8 3 523,8 

2.3.1 Общеэкономические вопросы 889 0401      36,5 38,2 

2.3.1.1 

Участие в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время, безработных 

граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы, 

безработных граждан в возрасте 

от 18 до 20 лет, имеющих среднее 

профессиональное образование и 

ищущих работу впервые 

889 0401 79507 00121    36,5 38,2 

2.3.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0401 79507 00121 200  36,5 38,2 

2.3.2 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
889 0409     3 178,5 3 333,3 3 485,6 

2.3.2.1 

Текущий ремонт и содержание 

дорог, расположенных в 

пределах границ 

муниципального образования  

889 0409 79512 00110   3 178,5 3 333,3 3 485,6 

2.3.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0409 79512 00110 200 3 178,5 3 333,3 3 485,6 

2.4 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
889 0500     9 596,0 4 192,7 3 736,2 

2.4.1 Благоустройство 889 0503     9 596,0 4 192,7 3 736,2 

2.4.1.1 

Содержание территорий в части 

обеспечения ремонта покрытий, 

и проведения санитарных рубок 

889 0503 79501 00131   389,3   



 

 

(в том числе удаление 

аварийных, больных деревьев и 

кустарников) на территориях, не 

относящихся к территориям 

зеленых насаждений в 

соответствии с законом Санкт-

Петербурга 

2.4.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00131 200 389,3   

2.4.1.2 

Размещение, содержание 

спортивных, детских площадок, 

включая ремонт расположенных 

на них элементов 

благоустройства 

889 0503 79501 00132   516,7 78,1 81,7 

2.4.1.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00132 200 516,7 78,1 81,7 

2.4.1.3 

Размещение, содержание, 

включая ремонт, ограждений 

декоративных, ограждений 

газонных, полусфер, надолбов, 

приствольных решеток, 

устройств для вертикального 

озеленения и цветочного 

оформления, навесов, беседок, 

уличной мебели, урн, элементов 

озеленения, информационных 

щитов и стендов; размещение 

планировочного устройства, за 

исключением велосипедных 

дорожек, размещение покрытий, 

предназначенных для 

кратковременного и 

длительного хранения 

индивидуального 

автотранспорта 

889 0503 79501 00133   731,5 20,0 20,0 

2.4.1.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00133 200 731,5 20,0 20,0 

2.4.1.4 

Временное размещение, 

содержание, включая ремонт, 

элементов оформления Санкт-

Петербурга к мероприятиям, в 

том числе культурно-массовым 

мероприятиям, городского, 

всероссийского и 

международного значения 

889 0503 79501 00134   535,5 145,6 152,2 

2.4.1.4.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00134 200 535,5 145,6 152,2 

2.4.1.5 

Организация работ по 

компенсационному озеленению в 

отношении территорий зеленых 

насаждений общего пользования 

местного значения, 

осуществляемому в соответствии 

с законом Санкт-Петербурга 

889 0503 79501 00151   20,6 21,6 22,6 

2.4.1.5.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00151 200 20,6 21,6 22,6 

2.4.1.6 
Содержание, в том числе уборку, 

территорий зеленых насаждений 
889 0503 79501 00152   1 510,2 1 583,7 1 656,1 



 

 

общего пользования местного 

значения (включая 

расположенных на них 

элементов благоустройства), 

защиту зеленых насаждений на 

указанных территориях 

2.4.1.6.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00152 200 1 510,2 1 583,7 1 656,1 

2.4.1.7 

Проведение паспортизации 

территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного 

значения на территории 

муниципального образования, 

включая проведение учета 

зеленых насаждений 

искусственного происхождения и 

иных элементов 

благоустройства, 

расположенных в границах 

территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного 

значения 

889 0503 60000 00153   124,7 130,8 136,7 

2.4.1.7.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 60000 00153 200 124,7 130,8 136,7 

2.4.1.8 

Создание (размещение), 

переустройство, восстановление 

и ремонт объектов зеленых 

насаждений, расположенных на 

территориях зеленых 

насаждений общего пользования 

местного значения 

889 0503 79501 00154   744,9 2 212,9 1 666,9 

2.4.1.8.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00154 200 744,9 2 212,9 1 666,9 

2.4.1.9 

Содержание, благоустройство и 

восстановление мест погребения, 

воинских захоронений и 

мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих 

память погибших 

889 0503 79501 00164   9,5   

2.4.1.9.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00164 200 9,5   

2.4.1.10 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за 

счет субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках 

выполнения мероприятий 

программы «Петербургские 

дворы» 

889 0503 79501 SP001   1 044,8   

2.4.1.10.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 SP001 200 1 044,8   

2.4.1.11 

Расходы на осуществление работ 

в сфере озеленения на 

территории муниципального 

образования за счет субсидии из 

бюджета Санкт-Петербурга в 

рамках выполнения 

мероприятий программы 

889 0503 79501 SP002   2 798,6   



 

 

«Петербургские дворы» 

2.4.1.11.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 SP002 200 2 798,6   

2.4.1.12 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за 

счет местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий 

программы «Петербургские 

дворы» 

889 0503 79501 MP001   318,0   

2.4.1.12.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 MP001 200 318,0   

2.4.1.13 

Расходы на осуществление работ 

в сфере озеленения территории 

муниципального образования за 

счет местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий 

программы «Петербургские 

дворы» 

889 0503 79501 MP002   851,7   

2.4.1.13.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 MP002 200 851,7   

2.5 Охрана окружающей среды 889 0600     5,0 5,2 5,5 

2.5.1 
Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 
889 0605     5,0 5,2 5,5 

2.5.1.1 

Осуществление экологического 

просвещения, а также 

организация экологического 

воспитания и формирование 

экологической культуры в 

области обращения с твердыми 

коммунальными отходами  

889 0605 79517 00570   5,0 5,2 5,5 

2.5.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0605 79517 00570 200 5,0 5,2 5,5 

2.6 Образование 889 0700     152,6 132,2 138,1 

2.6.1 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

889 0705     132,6 111,2 116,2 

2.6.1.1 

Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц 

местного самоуправления, 

членов выборных органов 

местного самоуправления, 

депутатов муниципальных 

советов муниципальных 

образований, муниципальных 

служащих и работников 

муниципальных учреждений 

889 0705 42800 00180   132,6 111,2 116,2 

2.6.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0705 42800 00180 200 132,6 111,2 116,2 

2.6.1 Молодежная политика  889 0707     20,0 21,0 21,9 

2.6.1.1 

Профилактика дорожно-

транспортного травматизма на 

территории муниципального 

образования 

889 0707 79511 00490   20,0 21,0 21,9 

2.6.1.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
889 0707 79511 00490 200 20,0 21,0 21,9 



 

 

(муниципальных) нужд 

2.7 Культура, кинематография 889 0800     3 273,6 4 095,7 4 282,9 

2.7.1 Культура 889 0801     3 273,6 4 095,7 4 282,9 

2.7.1.1 

Организация и проведение 

местных и участие в 

организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

889 0801 79502 00200   1 915,3 2 433,3 2 544,5 

2.7.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0801 79502 00200 200 1 915,3 2 433,3 2 544,5 

2.7.1.2 

Организация и проведение 

досуговых мероприятий для 

жителей муниципального 

образования 

889 0801 79509 00550   1 358,3 1 662,4 1 738,4 

2.7.1.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 801 79509 00550 200 1 358,3 1 662,4 1 738,4 

2.8 Социальная политика 889 1000     288,5 302,5 316,4 

2.8.1. 
Социальное обеспечение 

населения 
889 1003     288,5 302,5 316,4 

2.8.1.1 

Расходы на выплату 

ежемесячной доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы 

889 1003 50500 00230   288,5 302,5 316,4 

2.8.1.1.1 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
889 1003 50500 00230 300 288,5 302,5 316,4 

2.9 Физическая культура и спорт 889 1100     46,4 46,1 48,3 

2.9.1 Физическая культура 889 1101     46,4 46,1 48,3 

2.9.1.1 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий 

муниципального образования 

889 1101 79505 00240   46,4 46,1 48,3 

2.9.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 1101 79505 00240 200 46,4 46,1 48,3 

2.10 Средства массовой информации 889 1200     353,6 372,6 389,6 

2.10.1 
Периодическая печать и 

издательства 
889 1202     353,6 372,6 389,6 

2.10.1.1 

Учреждение печатного средства 

массовой информации для 

опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения 

проектов муниципальных 

правовых актов, иной 

информации 

889 1202 45700 00250   353,6 372,6 389,6 

2.10.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 1202 45700 00250 200 353,6 372,6 389,6 

 Итого расходов     29 875,8 26 072,4 26 615,7 

2.11 Условно утвержденные расходы         0,0 610,0 1 270,0 

  Всего расходов         29 875,8 26 682,4 27 885,7 

 



 

 

Приложение №4 

к Решению МС МО пос. Смолячково 

от 02.12.2022 г. № 40 

 
 

 

Источники  

финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов 

(С изменениями от 27.02.2023 Решение МС МО пос. Смолячково № 9, от 30.10.2023 

Решение МС МО пос. Смолячково № 36) 

(тыс. руб.) 

 

Код Наименование 2023 год 
Плановый период 

2024 год  2025 год 

000 01 05 000000 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов  
575,8 0 0 

000 01 050000 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-29 300,0 -26 682,4 -27 885,7 

000 01 050200 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-29 300,0 -26 682,4 -27 885,7 

000 01 050201 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-29 300,0 -26 682,4 -27 885,7 

889 01 050201 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

-29 300,0 -26 682,4 -27 885,7 

000 01 050000 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
29 875,8 26 682,4 27 885,7 

000 01 050200 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
29 875,8 26 682,4 27 885,7 

000 01 050201 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
29 875,8 26 682,4 27 885,7 

889 01 050201 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

29 875,8 26 682,4 27 885,7 

 
Итого источников финансирования 

дефицита бюджета 
575,8 0 0 


